
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 246/2021, de 16/11/2021 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL.  

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Investigação epidemiológica da fasciolose bovina 

no Planalto Serrano Catarinense”, da mestranda LARISSA AMERICO a realizar-se no dia 17 

de dezembro de 2021, às 14h30min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência:  

Dr. ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. MAURO MACIEL DE ARRUDA - (UNIBAVE/Orleans/SC) – Membro externo  

Dr. ANDERSON BARBOSA DE MOURA - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. ROSILEIA MARINHO DE QUADROS - (UDESC/Laguna/SC) – Suplente  

Dra. BRUNA FERNANDA DA SILVA – (UNIPLAC/Lages/SC) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC   
 


